
TLÜ Eesti Demograafia Instituut viis koostöös Ernst & Young Baltic AS-ga läbi projekti 

registripõhise rahva- ja eluruumide loenduse metoodika väljatöötamiseks. 

 

Rahva- ja eluruumide loendus on riikliku statistika ning teadmispõhise riigijuhtimise 

seisukohalt üks keskseid infoallikaid. Loenduste teostamise põhimõtted kujundati põhijoontes 

välja juba 19. sajandil, kuid viimastel aastakümnetel on hakatud intensiivselt otsima võimalusi 

loenduste metoodika kaasajastamiseks. Otsingute motivaatoriks on olnud ühelt poolt 

ühiskonnamuutuste kiirenemine, mille tõttu kogutud teabel on kalduvus vananeda kiiremini 

kui minevikus. Teisalt kannustab uusi lahendusi otsima ka püüd vähendada loenduse 

korraldamisega seotud suuri kulusid.  

 

Sel taustal algatas Statistikaamet 2010. a-l projekti, mille täitjateks olid Tallinna Ülikooli 

Eesti Demograafia Instituut ja konsultatsioonifirma Ernst & Young Baltic AS koostöös TLÜ 

Rahvusvahelise ja Sotsiaaluuringute Instituudi, TLÜ Sotsiaaltöö Instituudi, TÜ Ökoloogia ja 

Maateaduste Instituudi, TÜ Rahvamajanduse Instituudi ja TÜ Arvutiteaduse Instituudi 

teadurite ja õppejõududega.  

 

Töö eesmärgiks oli registripõhiseks rahva- ja eluruumide loenduseks (REGREL) valmisoleku 

hindamine, loenduse vajadustest lähtuv registrite olukorra analüüs ning esialgse metoodika 

väljatöötamine, mille alusel oleks võimalik läbi viia registripõhise loenduse katsetus. 

Projektile annab kaalu eelkõige tehtud töö ulatus — projekt hõlmas üle paarikümne 

loendustunnuse, mille osas on andmete kogumine Euroopa Liidu liikmesriikidele kohustuslik. 

Kõigi tunnuste puhul analüüsiti nende moodustamise võimalusi registriteabe alusel ning 

töötati välja soovitused registrite täiendamiseks ja/või edasiste analüüside teostamiseks. 

 

Sel nädalal anti Statistikaametile üle projekti tulemusi kokku võttev lõppraport. 

Põhijäreldusena osutab see vajadusele senisest tihedama ametkondadevahelise koostöö järele 

ning ühiskonna registripõhise andmekorralduse arendamisse laiema kaasamise tarvidusele. 

Projekti tulemusi on kavas lähemalt tutvustada Eesti Demograafia Assotsiatsiooni 

ettekandekoosolekul 7. novembril kl. 16 TLÜ Eesti Demograafia Instituudis. Osavõtuks 

palume registreerida hiljemalt 5. novembriks (Leen Rahnu, leen.rahnu@tlu.ee) 

 

Lisainfo: Luule Sakkeus, 6454125; 53495502; luule.sakkeus@tlu.ee 
 


